CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 10ª REGIÃO
Rua Paraíba, nº 777 - - Bairro Savassi - Belo Horizonte - MG

CEP 30130-141  - www.corecon-mg.org.br/

PORTARIA MG Nº 187, DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

Nomeia a Comissão de Tomada de Contas do Corecon-MG para o ano de 2026

A Presidenta do Conselho Regional de Economia – 10ª Região – MG, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares que lhe são conferidas pela Lei nº 1411/51, Decreto nº 31.794/52 e Regimento Interno, art.
24, I, e

CONSIDERANDO o deliberado na 1ª Reunião Plenária Ordinária, de 05 de janeiro de 2026.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, como membros efetivos, os (as) conselheiros (as), GABRIEL VAZ DE OLIVEIRA,
STEFAN WILSON DAMATO e AMANDA GONCALVES DIAS para compor a Comissão de Tomadas de
Contas do Corecon-MG.

Art. 2º - Designar, como membro suplente da referida Comissão, o conselheiro ILVA RUAS DE ABREU

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, data da assinatura digital.

Carolina Rocha Batista
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carolina Rocha Batista, Presidente, em 07/01/2026, às
13:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cofecon.org/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0173942 e o
código CRC 25A7184A.

141110.000005/2025-83 0173942v2

Portaria MG 187 Nomeia a Comissão de Tomada de Contas - 2026 (0173942)         SEI 141110.000005/2025-83 / pg. 1

	Portaria MG 187 Nomeia a Comissão de Tomada de Contas - 2026 (0173942)